
Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: '".aiSJSa-" em 03/02/2022 09:39:29- IP com n': 192.168.122.97

DIARIO OFICIAL „
ESTADO DO MARANHAO f ̂  I

PREFEITURA DE SAO MATEUS DO MARANHAO /

EXECUTiVO Ano VIII - Edigao N° 203 de 2 de Fevereiro de 2022

. RESULTADO DE JULGAMENTO • DO PREGAO ELETR6NIC0 N« : 001/2022
RESULTADO DO PREGAO ELETR6.NIC0 N° 001/2022 - SRP A prcgocira da CPL loma publico o resuliado do pregao supracitado,
oriundo do proccsso 2021.11.25.0004/2021, referente ao Registro dc pre?os para a futura e eventual contrala?ao de cmpresa cspecializada
pura aquisicao do material dc consiruciio em geral para aiendcr as necessidades das Secretarias Municipals do Municipio de Sao Matcus do
Maranhio/MA, cujo objeto foi ADJUDICADO e HOMOLAGADO pela auioridade competente para as empresas CONSTRUFORTE
MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no CNPJ N° 12,215.226/0001-99, scdiada na Rua P, N" 58 - Qd. 11 - Cohalrac 1, Sao
Luis- MA K J ALMEIDA DE MELO, inscrita no CNPJ N° 19.454,249/0001-03 sediada na Av. da RodoviSria, n° 1252 B, Centre, Sao
Mateus do Maranhao/MA e LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI, inscrita no CNPJ N' 11.579.983/0001-89. sediada na Rua 25 de
Acosto 160 Ccp. 65,780-000, Ccntro, Govemador Eugenio Barros/MA, venccdoras. Demais inforraafoes cncontram-se dtspomveis no
site; www,licitasaotnatcus.com,br, Sao Matetis do Maranhao/MA, 02 dc fevereiro de 2022. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ Pregoeira
da CPL Portaria n° 193/2021

- RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGAO ELETR6NIC0 NS ; 002/2022

RESULTADO DO PREGAO ELETRONICO N" 002/2022 - SRP A pregoeira da CPL toma piiblico o resultado do pregao supracitado,
oriundo do proccsso 2021,11,09,0021. referente ao Registro dc preQos para a funtra e eventual contraiafao de emprcsa especial izada m
confecvao e servicos de malharia em geral, para atendcr as demandas das secretarias municipals do Municipio dc Sao Mateus do Maranhao-
MA, cujo objeto foi ADJUDICADO e ilOMOLAGADO pela auioridade competente para as empresas ELIEL F. DE ALENCAR - CNPJ
N° 00 812 071/0001-99, ENDERECO: Rua Eugenio Barros, N" 131, Baino: Centro, CEP; 65,320 -000, Vitorino Freire - MA c SONIA
MARIA ASSAD MARTINS • CNPJ N" 41,501.537/0001 -12, ENDEREgO; Rua Monte Alvenie. 8. Vila Passos, Ccp: 65025 -620, Sao
I uis - MA vcncedoras- Demais in!brmai;6es encontram-se disponiveis no site: wvAV.licitasaomateus.com,br, Sao Matcus do
Maranhao/MA. 02 de fevereiro de 2022, TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ Pregoeira da CPL Portaria n°193/2021

- TERMO de ■ ADITIVO AO CONTRATO: 20190210/2021

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N" 20190210/2021. O MUNlClPIO DE SAO MATEUS DO MARANHAO, airaves da Secretaria
Municipal de Finan?as c Desen. Economico, inscrita no C.N.P.J, sob o n° 06.019,491/0001 -07, com sede na Pra?a da Matriz, N°42, Centre,
CEP' 65 470-000 Slo Mateus do Maranhao-MA. representada neste ato, por seu Seerctmo Municipal dc Finan?as e Desen, Economico,
Sr" Thiago Rezcnde Aragao, portador do CPF n" 955,835.723 -53, doravante dcnominado CONTRATANTE. c a Empresa ASP
AUTOMACAO SERVigOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, pcssoa juridica, scdiada na Rua Lauro Mata, n"! 120 -Bairro
Fatima Fortaleza-Ceara inscrita no CNPJ n" 02.288.268/0001 -04, representada neste ato, pelo(a) Scnhor<a). N'ADISON DOS SANTOS
COSTA, inscrito(a) no CPF sob o n" 054.038.413-50, tendo como objclo Prcsia^ao dc servi?os de licenca c ccssao dc dtreito de uso de
software' integrado na Gcslao Municipal de interesse do Municipio de Sao Mateus do Maranhao - MA^O prescnte Termo ̂ dftiyo o^eliva a
nrorrOEacao do prazo dc vigencia do contrato ate 31 de oumbro dc 2022, DotafSo Or?amenlaria: ORGAO: 02 Poder Exccutivo; UNID ADE
UcAMENTARIA- 02 Sec. Adm. Finani^as e Planejamento; PROJETO/ATIVIDADE; 04.122.0010.2.007 - Manut. Func. da Secretara_^de
' Administracao: CLASSIFICACAO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 - Oulros Servifos de Terceiros - Pessoa Juridica TfU\NS. CONV. UNIAO

VINC A OUTROS' Clausula Tcrceira - Do prazo de vigencia 0 presente Tcrmo Aditivoentra cm vigor a pariir da data de 31/12/2021. Sao
Mateus do Maranli5o-MA, 31 dc dezembro do 2021. Prefeimra Municipal dc Sao Mateus do Maranhao -MA, CONTRATANTE; Thiago
Rczendc Aragao c Nadison dos Santos Costa CONTRATADO.

- TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20190211/2021

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N° 20190211/2021. 0 MUNlClPlO DE SAO MATEUS DO MARANHAO, atraves da Secretaria
Municipal de Financas e Desen. Economico. inscrita no C.N.P.J. sob o n° 06.019.491/0001 -07. com scde na Pra?a da Matnz. N'42, Ccntro.
CEP- 65 470-000 Sao Mateus do Maranhao-MA, representada neste ato. por seu Secretano Municipal de Ftnan?as c Desen. Economico,
Sr." Thiaeo Rczende Aragao, portador do CPF n° 955.835.723-53, doravante denominado CONTRATANTE, c_a Empresa IZAIAS
DELFTNO DOS SANTOS-ME. pessoa juridica, com sede a Prafa AV, Cel.Moreira.n°07, Saia 806, Bairro Calhau. Sao Luis -MA, inscnta
no CNPJ n" 26,529.188/0001 -53, representada ncstc ato, pclo(a) Scnhor<a), izaias Delftno dos Santos, tnscrito(a> no CPF sob o n
979 091 903-44, ja qualificados no contrato inicial, dctermitiaram por meio desto, alterar o refcrido contrato, consubstanciado seguin tes
claiisulas- Clausula Primeira - 0 presente Temio Adilivo objctiva a prorroga?ao do prazo dc vigencia do contrato ate 31 dc dezembro de
2022, nos termo do art, 57, inciso I, da Lei Federal n" 8.666/93. Clausula Segunda - Da DotafSo ^
presente altera?ao correrd a coma da seguintc Dota?ao OcQamcntaria; 6RGA0; 02 Poder Lxccultvo, UNIDADE ORCAMENTy^A. ̂
See. Adm. Financas c Planejamento; PROJETO/ATIVIDADE; 04.122.0010.2.007 - Func^ ̂  Secretaia de A^
CLASSlFICAgAO ECONOMICA: 3,3,90.39.00 - Outros Servipos dc Terceiros - Pessoa Jundica T^NS, CONV. UNIAU VlNt.., A
OUTROS; Clausula Terceira - Do prazo dc vigencia O presente Tcnno Aditivoentra em vigor a partir da data dc 31/12/2021. Clausula

Assinado eletronicamente por; Edimilson Viana da Silva
CPF; •••.315,753-" em 03/02/2022 09:39:29 - IP com n*; 192.168.122.97

wvAv.saomateus.ma-gov.br/diariooficial/?id=1316

Idct [3|


